
 1 

 
 

 

25 марта 2024 года                                                                                          № 11 (526) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
22.03.2024                      п.Причулымский                         №019-П 

 
О внесении изменений в Постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.10.2013№ 085-П «Об 

утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Администрации 

Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программПричулымского сельсовета, их 

формировании и реализации», Распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 
34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Причулымского сельсовета», и статьями14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении 
муниципальной программы Причулымского сельсовета 

«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 

1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 

программы 
 
 

 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 62 210,1 тыс. рублей, в 
том числе: 

21 550,4 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
40 659,7 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 

2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 
134,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

2 353,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 232,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
2 176,6 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
2 567,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
3 876,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 072,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

3 612,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 

1 306,1 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 673,4 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 
1402,8 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
3 379,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2021 год – 3 939,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 490,7 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

2 448,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 
2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 

3 834,3 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
3 135,7 тыс. рублей – средства местного 

бюджета; 
2023 год – 7 653,1 тыс. рублей, в том числе: 
3486,5 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
4 166,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2024 год – 5 418,3 тыс. рублей, в том числе: 
2 133,8 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

3 284,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2025 год – 2 974,6 тыс. рублей, в том числе: 

2 974,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2026 год – 3 009,2 тыс. рублей, в том числе: 

3 009,2 тыс. рублей – средства местного 
бюджета 

1.1.2 в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении и 

прогнозной оценке расходов на реализацию целей 
программы» абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

составляет всего 62 210,1 тыс. рублей, в том числе средства 
краевого бюджета 21 550,4 тыс. рублей. 
1.2 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» «Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 28 658,8 тыс. рублей, в 

том числе: 
19 034,1 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

9 624,7 тыс. рублей – средства местного 



 2 

бюджета. 

Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе: 

134,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
473,9 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в том числе: 
1232,0 тыс. рублей - средства краевого 

бюджета; 
230,0 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

2016 год – 1 785,2 тыс. рублей в том числе: 
1459,0 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 

326,2 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2017 год – 2 867,7 тыс. рублей в том числе: 

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого 
бюджета; 
869,2 тыс. рублей – средства местного 

бюджета; 
2018 год – 2 028,1 тыс. рублей в том числе: 
1 627,6 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
400,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2019 год – 1 905,1 тыс. рублей в том числе: 
1 287,9 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 

617,2 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2020 год – 2 033,5 тыс. рублей в том числе: 

1 395,6 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 
637,9 тыс. рублей – средства местного 

бюджета; 
2021 год – 2 086,0 тыс. рублей в том числе: 
1 483,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
602,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2022 год – 4 958,0 тыс. рублей в том числе: 
3 812,2 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 

1 145,8 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2023 год – 3 931,5 тыс. рублей в том числе: 

2 470,0 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 
1 461,5 тыс. рублей – средства местного 

бюджета; 
2024 год – 3356,3 тыс. рублей в том числе: 
2 133,8 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
1 222,5 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2025 год – 814,6 тыс. рублей в том числе: 
814,6 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 

2026 год – 822,9 тыс. рублей в том числе: 
822,9 тыс. рублей – средства местного 
бюджета 

1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 
указанием источников финансирования» абзац второй 

изложить в новой редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 28 658,8 

тыс. рублей; 
 1.2.2 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение 
сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 

Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.3в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» «Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 
годам составляет 12 219,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

2 516,3 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета;  
9 703,0 тыс. рублей – средства местного 
бюджета. 

Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства 
местного бюджета; 

2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в том числе:  
1 000,0 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

610,9 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства 

местного бюджета; 
2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в том числе: 
445,1 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
1451,7 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2019 год – 1186,4 тыс. рублей, в том числе: 
18,2 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

1168,2 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе: 

7,2 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
736,1 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
523,8 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 

2022 год – 532,2 тыс. рублей, в том числе: 
22,1 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 

510,1 тыс. рублей - средства местного 
бюджета; 
2023 год – 2 038,4 тыс. рублей, в том числе: 

1016,5 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета; 
1021,9 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2024 год – 442,0 тыс. рублей, в том числе: 
392,0 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2025 год – 440,0 тыс. рублей, в том числе: 
440,0 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2026 год – 440,0 тыс. рублей, в том числе: 
440,0 тыс. рублей - средства местного 

бюджета. 

1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 

указанием источников финансирования» абзац второй 
изложить в новой редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного бюджетов на 

реализацию мероприятий подпрограммы составляет 12 219,3 
тыс. рублей; 
1.3.2 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение уровня 

внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.4 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

1.5 приложение № 7 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листке 
«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01января 2024года. 

 
Глава Причулымского сельсовета                               С.В.Московцев 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 



 3 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.03.2024                   п.Причулымский                          № 020-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации 

Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об 
утверждении муниципальной программы Причулымского 
сельсовета «Защита населения и территории Причулымского 

сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Причулымского сельсовета 
от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных  программ 
Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», 
распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 

15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Причулымского сельсовета», и статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении 

муниципальной программы Причулымского сельсовета 
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы 

«Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Информация 
по ресурсному 

обеспечению 
муниципальной 
программы 

 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 

годам составляет 12 575,5 тыс. рублей, в 
том числе: 
1348,4 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
11 227,1 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
в 2014 году – 558,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 518,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 539,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
509,1 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

в 2017 году – 676,0 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  

645,5 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 
в 2018 году – 728,2 тыс. рублей, в том числе: 

99,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  
628,7 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

в 2019 году – 1 095,3 тыс.рублей, в том 
числе: 
45,7 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета;  
1 049,6 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

в 2020 году – 961,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 

884,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2021 году – 992,4 тыс.рублей, в том числе: 

106,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
885,9 тыс.рублей – средства местного 

бюджета; 
в 2022 году – 1211,4 тыс.рублей в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 

1104,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2023 году – 1067,3 тыс.рублей в том числе: 

187,8 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
879,5 тыс.рублей – средства местного 

бюджета; 
в 2024 году – 1574,5 тыс.рублей в том числе: 
349,3 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1225,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета;  

в 2025 году – 1376,2 тыс.рублей в том числе: 
158,0 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 

1218,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2026 году – 1277,4 тыс.рублей в том числе: 

158,0 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
1119,4 тыс.рублей – средства местного 

бюджета; 

1.1.2 в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

программы» абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 
составляет всего 12575,5 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 11227,1 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 1348,4 тыс.рублей. 
1.2 в приложении № 3 к муниципальной программе: 

1.2.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Причулымского 

сельсовета» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 

финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по 

годам составляет 12 488,5 тыс. рублей, в 
том числе: 
1348,4 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
11140,1 тыс.рублей – средства местного 
бюджета. 

Объем финансирования по годам 
реализации муниципальной программы: 
в 2014 году – 553,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 513,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 538,6 тыс. рублей, в том 
числе: 

30,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета; 
508,1 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
в 2017 году – 675,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

30,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  
644,5 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
в 2018 году – 713,2 тыс. рублей, в том 
числе: 

99,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  
613,7 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
в 2019 году – 1 080,3 тыс.рублей, в том 
числе: 

45,7 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета;  
1 034,6 тыс.рублей – средства местного 

бюджета. 
в 2020 году – 946,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
869,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2021 году – 987,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 

880,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 
в 2022 году – 1206,4 тыс.рублей, в том 

числе: 



 4 

106,5 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1099,9 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2023 году – 1062,3 тыс.рублей в том 
числе: 
187,8 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
874,5 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2024 году – 1569,5 тыс.рублей в том 
числе: 
349,3 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1220,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2025 году – 1371,2 тыс.рублей в том 
числе: 
158,0 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1213,2 тыс.рублей – средства местного 
бюджета; 

в 2026 году – 1272,4 тыс.рублей в том 
числе: 
158,0 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета, 
1114,4 тыс.рублей – средства местного 
бюджета 

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных 
и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с 
указанием источников финансирования» абзац второй 

изложить в новой редакции:  
Объем расходов средств краевого и местного бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 12575,5 

тыс. рублей. 
1.3. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории 

Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.4 приложение № 5 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 
1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 

собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном листке 

«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 января 2024 года.  
 

Глава Причулымского сельсовета                       С.В.Московцев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЧИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

22.03.2024                                                                              № 021-П 

 
О внесении изменений и дополнений в Постановление 
администрации Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края от 22.12.2022 № 099-П «Об утверждении 
методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Причулымского сельсовета Ачинского района, главным 

администратором которых является администрация 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьей 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 

"Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, постановлением администрации 

Причулымского сельсовета Ачинского района от 23.12.2021 г. 
№ 101-П "Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета Причулымского сельсовета", руководствуясь 

статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Постановление администрации Причулымского 

сельсовета от 22.12.2022 № 099-П «Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского 
края, главным администратором которых является 
администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края» следующие изменения и дополнения: 
1.1. приложение к постановлению изложить в новой 
редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте администрации 

Причулымского сельсовета по адресу: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/. 
 

Глава Причулымского сельсовета                        С.В.Московцев 
 

Ачинская транспортная прокуратура информирует 

 
Безопасные условия труда 

 Труд в нашей стране охраняется Конституцией Российской 
Федерации.  Каждый из нас имеет право на труд в условиях, 
отвечающих требованиям безопасности и гигиены. 
Работодатель обязан создать и обеспечить безопасные условия 
труда. 
Залогом  недопущения несчастных случаев на производстве 
является проведение обучения по охране труда работодателем. 
За нарушение требований законодательства об охране труда 
виновным лицам грозит административная или уголовная 
ответственность. 
При этом, работодатель (при наличии вины) обязан 
компенсировать работнику причинённые вследствие несчастного 
случая моральный вред, который может быть взыскан в судебном 
порядке. 
Основными причинами несчастных случаев на производстве 
являются: нарушение работниками дисциплины труда; 
неудовлетворительная организация производства работ; 
нарушение технологического процесса. 
На производстве случаются падение с высоты ;воздействие 
движущихся предметов, деталей; транспортные происшествия; 
падения, обрушения предметов. 
Для предотвращения несчастных случаев и производственного 
травматизма работодателям необходимо: усилить качество 
обучения и инструктажей по охране труда, обеспечить 
приобретение удобных средств индивидуальной защиты, 
мотивировать работников на соблюдение правил безопасности на 
производстве. 
Каждому работнику следует  неукоснительно соблюдать 
требования техники безопасности и использовать средства 
индивидуальной защиты. 
 
Уголовная ответственность за незаконный оборот 
наркотических средств 
Объявления о «выгодной» работе курьером мелькают везде — в 
интернете на социальных страницах, на заборах, тротуарах, в 
лифтах и на стенах домов. 
«Работодатели» обещают золотые горы, но весь 
«профессиональный» путь курьеров заканчивается в колонии, ведь 
это самая опасная «должность» в наркоторговле, т.к. именно 
закладчики имеют дело непосредственно с наркотиками и чаще 
всего попадают в поле зрения сотрудников правоохранительных 
органов. 
Как правило, сами организаторы наркобизнеса не принимают 
участия в схеме распространения. Для этого они обычно находят 
людей, желающих заработать деньги, и используют их в качестве 
посредников. Чаще всего такими работниками становятся 
подростки, которых сманивают лёгкими деньгами. 
За закладки наркотиков с целью сбыта установлена строгая 
уголовная ответственность в виде лишения свободы на срок до 20 
лет и со штрафом в размере до одного миллиона рублей. 
За преступления, связанные с распространением незаконных 
веществ, уголовная ответственность начинается с 16 лет, за 
хищение и вымогательства наркотических средств - с 14 лет. 
Если преступление совершено до наступления указанного 
возраста, комиссия по делам несовершеннолетних решает, какую 
ответственность (не уголовную) понесут родители или опекуны 
правонарушителя. 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 5 

Приложение №1 к Подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 

 

 
Наименование 
подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
 

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат 
от реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Итого на 
2014-
2026 

 

Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог Причулымского 
сельсовета 

Админист
рация 
Причулым
ского 
сельсовет
а 
Ачинского 
района 
Красноярс
кого края 

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 3356,3 814,6 822,9 28658,8 х 

 В том числе:  
            

          

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) всего 

  
х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 3356,3 814,6 822,9 28658,8 

 

 В том числе:   
            

          

Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 100 73930 240 0,0 0,0 1459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1459,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств краевого 
бюджета 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог территории 
сельсовета"  

 

819 0409 01 100 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 
полицейских 
пешеходных переходов 

Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог в зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет средств 
краевого бюджета 

  

819 0409 01 100 75080 240 134,0 266,0 0,0 385,0 471,0 388,4 444,5 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2551,2 

Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 35,01 
км 

Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

  

819 0409 01 100 75090 240 0,0 0,0 0,0 
1 613,
5 

1061,6 819,5 951,1 1021,2 3812,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9279,1 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов 
кр.бюджета 

Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 

  

819 0409 01 100 75940 240 0,0 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 966,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 



 6 

местного значения населенных пунктов за 
счет средств краевого 
бюджета 

Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог в зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет средств 
районного бюджета 

 

819 0409 01 100 82040 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 462,3 

Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети, 
протяженностью 
35,01км 

Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог в зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет средств 
местного бюджета 

  

819 0409 01 100 94090 240 348,7 195,7 162,8 250,2 205,0 222,3 266,3 280,0 630,2 1006,4 945,2 814,6 822,9 6150,3 

Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети, 
протяженностью 
35,01км 

Приведение 
дорожного полотна 
дорог в 
удовлетворительное 
состояние (подсыпка 
песком, щебнем, 
грейдирование) 

  

819 0409 01 100 94100 240 25,0 0,0 0,0 0,0 155,0 359,4 327,2 270,0 0,0 424,3 256,0 0,0 0,0 1816,9 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств кр. 
бюджета 

Межевание 
земельных участков 
под дорогами 

  
819 0409 01 100 94120 240 100,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 695,0 

Межевание земельных 
участков под дорогами 

Софинансирование 
на содержание 
внутрипоселенческих 
дорог в зимнее время 
(чистка дорог от 
снега) за счет средств 
местного бюджета 

  

819 0409 01 100 95080 240 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 35,01 
км 

Софинансирование 
на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 95940 240 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств кр. 
бюджета 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии и местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог территории 
сельсовета"  

 

819 0409 01 100 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 
полицейских 
пешеходных переходов 

Софинансирование 
на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 

 819 0409 01 100 S3930 240 0,0 0,0 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,4 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 



 7 

общего пользования 
местного значения за 
счет средств краевого 
бюджета 

населенных пунктов за 
счет средств краевого 
бюджета 

Софинансирование 
расходов за счет 
средств поселения на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог территории 
сельсовета"  

 819 0409 01 100 S4920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 
полицейских 
пешеходных переходов 

Софинансирование 
на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 S5080 240 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств кр. 
бюджета 

Расходы на 
капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 S5090 240 0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,3 2500,8 2155,1 0,0 0,0 4869,1 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством дорожного 
покрытия УДС 
населенных пунктов за 
счет средств кр. 
бюджета 

 

 
Приложение № 1 к Подпрограмме «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

  
Наименование 
подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограмм
ного 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Итого на 

2014-
2026 

 

Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

Администрац
ия 
Причулымско
го сельсовета 
Ачинского 
района 
Красноярског
о края 

х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2038,4 442,0 440,0 440,0 12219,3 х 

В том числе: 
             

        
 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
всего 

 
х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2038,4 442,0 440,0 440,0 12219,3 х 

В том числе: 
             

        
 

Жилищный фонд 

 
819 0501 01 300 95110 240 199,0 0,0 0,0 0,0 82,9 120,9 123,8 0,0 0,0 114,7 0,0 0,0 0,0 641,3 

ремонт 
муниципа
льных 



 8 

жилых 
домов 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 75550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 39,8 

организац
ия и 
проведен
ие 
акарицид
ных 
обработо
к мест 
массовог
о отдыха 
населени
я 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии для 
реализации 
проектов по 
благоустройству 
территорий 
поселений 

 
819 0503 01 300 77410 240 0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1445,
1 

Устройств
о детской 
игровой 
площадки 

Расходы за счет 
прочих 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений за 
содействие 
развитию налогового 
потенциала  

 
819 0503 01 300 77450 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,9 4,3 0,0 0,0 0,0 19,2 

Приобрет
ение 
электрото
варов и 
строймат
ериалов 

Софинансирование 
расходов на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 S5550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,9 0,0 22,2 0,0 0,0 0,0 26,2 

организац
ия и 
проведен
ие 
акарицид
ных 
обработо
к мест 
массовог
о отдыха 
населени
я 

Софинансирование 
расходов для 
реализации 
проектов по 
благоустройству 
территорий 
поселений 

 
819 0503 01 300 S7410 240 0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Устройств
о детской 
игровой 
площадки 

Сбор вывоз и 
утилизация твердых 
бытовых отходов 

 
819 0503 01 300 95320 240 96,0 96,0 100,0 3,0 2,6 0,0 4,3 4,9 5,0 5,5 11,5 7,0 7,0 342,8 

вывоз 
ТБО от 
учрежден
ий 
сельсове
та 

Ликвидация 
несанкционированн
ых свалок 

 
819 0503 01 300 95330 240 0,0 198,6 100,0 157,8 241,0 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1017,
2 

благоустр
ойство 
территор
ии 
сельсове
та 

Расходы на 
мероприятия по 
содержанию мест 
захоронения 

 
819 0503 01 300 95340 240 0,0 0,0 103,8 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 127,8 

Межеван
ие 
кладбищ 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
территории 

 
819 0503 01 300 95350 120 27,1 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

проведение 
оплачиваем
ых работ по 
благоустрой
ству 
территории 

Прочие мероприятия 
 

819 0503 01 300 95350 240 163,2 123,0 86,4 729,2 797,1 517,6 440,2 343,9 290,5 856,7 385,5 388,0 388,0 5509, проведение 



 9 

по благоустройству 
территории 

3 оплачиваем
ых работ по 
благоустрой
ству 
территории, 
приобретен
ие 
стройматер
иалов для 
благоустрой
ства 
территории, 
ремонт 
памятника 
воинам ВОВ 

Подвоз воды 
населению, где 
отсутствуют 
источники 
водоснабжения 

 
819 0503 01 300 95360 240 135,8 153,9 153,8 156,8 132,4 165,9 166,9 174,1 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1419,
6 

обеспеченн
ость водой 
населения 
территории 
сельсовета 

Расходы на 
благоустройство 
кладбищ  

819 0503 01 300 S6660 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0 990,0 

благоустро
йство 
территории 
сельсовета 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 91290 120 0,0 0,0 0,0 80,0 180,7 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 302,5 

Проведени
е 
оплачиваем
ых работ по 
благоустро
йству 
территории 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 95350 120 0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,9 

Проведени
е 
оплачиваем
ых работ по 
благоустро
йству 
территории 

Расходы на 
содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов 

 819 0605 01 300 82060 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,6 45,0 45,0 45,0 45,0 214,6 

сбор ТБО 
от 
населения 

 
Приложение № 1  к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

 
Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Итого за 
2014-
2026 

Муниципальная 
программа 

Организация 
комплексного 

всего расходные 
обязательства по 

    2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7653,1 5418,3 2974,6 3009,2 62210,1 



 10 

благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

программе, в том 
числе: 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7653,1 5418,3 2974,6 3009,2 62210,1 

Подпрограмма  Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенчески
х дорог 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в 
том числе: 

    

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 848,8 814,6 822,9 28658,8 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3391,5 848,8 814,6 822,9 28658,8 

Подпрограмма  
 

Содержание 
уличного освещения 
на территории 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в 
том числе 

    1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1683,2 1620,0 1720,0 1746,3 21332,0 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1683,2 1620,0 1720,0 1746,3 21332,0 

Подпрограмма  
 

Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в 
том числе: 

    621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2038,4 442,0 440,0 440,0 12219,3 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2038,4 442,0 440,0 440,0 12219,3 

 
Приложение № 2  к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» с учетом 
источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 

 

 
Статус  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, в том 
числе ведомственной 
целевой программы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Итого на 
период 

2014-2026 

Муниципал
ьная 
программа  

Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

Всего 

2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 7653,1 5418,3 2974,6 3009,2 62210,1 

  
В том числе:               

  
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 2459,0 1998,5 2072,7 1306,1 1402,8 1490,7 3834,3 3486,5 2133,8 0,0 0,0 21550,4 

  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
местный бюджет 2353,9 2176,6 2567,6 3876,4 3612,9 3673,4 3379,4 2448,9 3135,7 4166,6 3284,5 2974,6 3009,2 40659,7 

  
юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра
мма 

Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог Причулымского 
сельсовета 

Всего 

607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 3931,5 3356,3 814,6 822,9 28658.8 

  
в том числе:              0,0 

  
федеральный 

бюджет 
             0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 1459,0 1998,5 1627,6 1287,9 1395,6 1483,5 3812,2 2470,0 2133,8 0,0 0,0 19034.1 

  
внебюджетные 

источники 
             0,0 

  
местный бюджет 473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 617,2 637,9 602,5 1145,8 1461,5 1222,5 814,6 822,9 9624.7 

  
юридические лица              0,0 

Подпрогра
мма 

Содержание уличного 
освещения на 

Всего 
1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1683,2 1620,0 1720,0 1746,3 21332,0 



 11 

территории сельсовета 

  
в том числе:              0,0 

  
федеральный 

бюджет 
             0,0 

  
краевой бюджет              0,0 

  
внебюджетные 

источники 
             0,0 

  
местный бюджет 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1683,2 1620,0 1720,0 1746,3 21332,0 

  
юридические лица              0,0 

Подпрогра
мма 

Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

Всего 

621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 2038,4 442,0 440,0 440,0 12219,3 

  
в том числе              0,0 

  
федеральный 

бюджет 
             0,0 

  
краевой бюджет 0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 18,2 7,2 7,2 22,1 1016,5 0,0 0,0 0,0 2516,3 

  
местный бюджет 621,1 586,4 610,9 1150,8 1451,7 1168,2 736,1 523,8 510,1 1021,9 442,0 440,0 440,0 9703,0 

 

 

 

       

 Приложение № 1     
 к Подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Причулымского сельсовета» 
Перечень мероприятий Подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" 

  
Наименование 

подпрограммы, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Ожидаемы
й результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
 

2026 
 

Итого 
на 

2014-
2026 
годы 

 

Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходных 
обязательс
тв 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,3 1569,5 1371,2 1272,4 12488,5 х 

 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) всего 

Администр
ация 
сельсовета 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,3 1569,5 1371,2 1272,4 12488,5 
  

 В том числе:               
      

          

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 10210 120 0,0 0,0 0,0 0,0 69,1 142,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211,3 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 

 
содержание пожарного 

поста 
 

819 0310 02 200 10490 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 

 
содержание пожарного 

поста 
 819 0310 02 200 27240 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 112,4 0,0 0,0 112,4 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 



 12 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 74120 240 0,0 0,0 30,5 30,5 30,4 45,7 76,1 106,5 106,5 0,0 0,0 0,0 0,0 426,2 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 90620 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,8 190,2 207,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 460,7 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  

819 0310 02 200 93110 120 413,9 329,1 354,0 348,0 361,9 496,6 377,6 432,2 719,0 588,4 812,2 812,2 812,2 6857,3 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 

  
содержание пожарного 
поста 

  
819 0310 02 200 93110 240 104,3 148,9 117,6 260,0 209,8 280,7 255,6 235,4 286,5 276,2 395,5 392,7 293,9 3257,1 

опашка 
территории 

оборудование 
минерализованных 
противопожарных 
защитных полос 

  

819 0310 02 200 93130 240 35,0 35,0 35,0 35,0 40,0 50,0 0,0 0,0 88,8 0,0 0,0 0,0 0,0 318,8 

устройство 
гидрантов, 
расчистка 
снега к 
гидрантам 

содержание пожарного 
поста 

 

819 0310 02 200 S4120 240 0,0 0,0 1,5 1,5 2,0 2,3 4,0 5,6 5,6 197,7 249,4 166,3 166,3 802,2 

значительн
ое 
сокращени
е пожаров 
на 
территории 

 

 
Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

 

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 
год 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого за 
2014-2026 

годы 

Муниципальная 
программа 

Защита населения и 
территории 
Причулымского 
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе, в 
том числе: 

    558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1067,4 1574,5 1376,2 1277,4 12575,6 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1067,4 1574,5 1376,2 1277,4 12575,6 

Подпрограмма  Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме, 
в том числе: 

    

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,3 1569,5 1371,2 1272,4 12488,5 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,3 1569,5 1371,2 1272,4 12488,5 

Подпрограмма  
 

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
сельсовета 
 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме, 
в том числе 

    5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 87,0 

Администрация 
Причулымского 
сельсовета 

819 Х Х Х 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 87,0 

 
 



 13 

Приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

       
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы                                          

«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 
в том числе ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Итого на 
период 

2014-2026 

Муниципальная 
программа  

Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

Всего 

558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1067,3 1574,5 1376,2 1277,4 12575,5 

    в том числе               

    федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 187,8 349,3 158,0 158,0 1348,4 

    внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    местный бюджет 558,2 518,0 509,1 645,5 628,7 1049,6 884,9 885,9 1104,9 879,5 1225,2 1218,2 1119,4 11227,1 

    юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма   Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета 

Всего 

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1062,3 1569,5 1371,2 1272,4 12488,5 

    в том числе               

    федеральный 
бюджет 

              

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 187,8 349,3 158,0 158,0 1348,4 

    внебюджетные 
источники 

              

     местный бюджет 553,2 513,0 508,1 644,5 613,7 1034,6 869,9 880,9 1099,9 874,5 1220,2 1213,2 1114,4 11140,1 

    юридические лица               

Подпрограмма  Профилактика терроризма 
и экстремизма на 
территории сельсовета 

Всего 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 87,0 

    в том числе               

    федеральный 
бюджет 

              

    краевой бюджет               

    местный бюджет 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 87,0 

 

 
Приложение  к постановлению администрации Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края от 22.03.2024 № 021-П 
 

М Е Т О Д И К А  
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Причулымского сельсовета Ачинского района, главным администратором, которых является администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

 

№ 
п/п 

Код главного 
админист-

ратора 
доходов 

Наименование главного 
администратора доходов 

КБК  
Наименование 
КБК доходов 

Наименование 
метода расчета  

Формула расчета  Алгоритм расчета  Описание показателей  

1 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

10804020011000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

Метод усреднения 

1

3
( )

3

n

i n
Фi Рi

Д В



 


 


 
 
 

Прогнозирование поступлений 
осуществляется на основании 
усреднения годовых объемов 
доходов за 3 года или за весь 
период поступления данного вида 
доходов в случае, если он не 
превышает 3 лет. 
При оценке поступлений на текущий 
финансовый год производится 
корректировка полученной суммы с 
учетом данных о фактическом 
поступлении доходов на последнюю 
отчетную дату 

Д - прогнозируемый объем доходов 
бюджета в n-ном финансовом году; 
n - год, на который осуществляется 
прогнозирование поступлений; 
Фi - фактическое (прогнозируемое) 
поступление доходов в i-том 
финансовом году; 
Рi - фактические (прогнозируемые) 
разовые поступления в i-том 
финансовом году 
 



 14 

2 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

10804020014000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий (прочие поступления) 

Метод усреднения 

1

3
( )

3

n

i n
Фi Рi

Д В



 


 


 
 
 

Прогнозирование поступлений 
осуществляется на основании 
усреднения годовых объемов 
доходов за 3 года или за весь 
период поступления данного вида 
доходов в случае, если он не 
превышает 3 лет. 
При оценке поступлений на текущий 
финансовый год производится 
корректировка полученной суммы с 
учетом данных о фактическом 
поступлении доходов на последнюю 
отчетную дату 

Д - прогнозируемый объем доходов 
бюджета в n-ном финансовом году; 
n - год, на который осуществляется 
прогнозирование поступлений; 
Фi - фактическое (прогнозируемое) 
поступление доходов в i-том 
финансовом году; 
Рi - фактические (прогнозируемые) 
разовые поступления в i-том 
финансовом году 
 

3 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11109045100000120 
 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

Метод прямого 
счета 

Д = (А i - А расторг +А новые) Х 12 х К увел Х С+З 
 

При оценке поступлений на текущий 
финансовый год производится 
корректировка полученной суммы с 
учетом данных о фактическом 
поступлении доходов на последнюю 
отчетную дату (в том числе 
увеличение на суммы фактически 
поступивших разовых поступлений 
либо уменьшение на суммы 
фактически произведенных 
возвратов). 
Прогнозирование поступлений на 
плановый период осуществляется 
аналогично прогнозированию 
доходов на очередной финансовый 
год, при этом в качестве базовых 
показателей принимаются 
показатели года, предшествующего 
планируемому 

Д - прогнозируемый объем доходов 
от сдачи в аренду имущества; 
Аi - размер начислений в месяц по i-
му действующему договору аренды 
за месяц,  
Арасторг - размер начислений в месяц 
по договорам аренды, которые будут 
расторгнуты в течение текущего 
финансового года  
Анов - размер начислений в месяц по 
планируемым к заключению 
договорам аренды; 
Кувел - коэффициент, учитывающий 
прогнозируемое увеличение размера 
арендной платы в очередном 
финансовом году (плановом 
периоде). Учитывается в размере 
уровня инфляции,  
С - процент собираемости арендных 

4 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11302065100000130 Доходы, поступающие в 
порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

Метод прямого 
расчета 

Д= Кi х Ик +С+З 

При оценке поступлений на текущий 
финансовый год производится 
корректировка полученной суммы с 
учетом данных о фактическом 
поступлении доходов на последнюю 
отчетную дату. 
Прогнозирование поступлений на 
плановый период осуществляется 
аналогично прогнозированию 
доходов на очередной финансовый 
год с применением индексов-
дефляторов и других показателей на 
плановый период, при этом в 
качестве базовых показателей 
принимаются показатели года, 
предшествующего планируемому 

Д- прогнозируемый объем доходов; 
Кi - размер годовых начислений по i-
му договору (контракту) на 
возмещение расходов по оплате 
коммунальных услуг в текущем 
финансовом Ик - индекс-дефлятор 
цен 
С - процент собираемости платежей; 
З - погашение задолженности 

5 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений 
 

Метод прямого 
расчета 
 

 

Прогнозирование поступлений в 
части возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет 
осуществляется исходя из 
прогнозируемого по состоянию на 1 
января года, на который 
осуществляется прогнозирование, 
объема дебиторской задолженности, 
подлежащей возврату в бюджет 
поселения в соответствующем 
финансовом году. При оценке 
поступлений на текущий 
финансовый год производится 
корректировка полученной суммы с 
учетом данных о фактическом 
поступлении доходов на последнюю 
отчетную дату 

 

6 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом, 

Метод усреднения 
 1

3
( )

3

n

i n
Фi Рi

Д В



 


 


 

Прогнозирование поступлений 
осуществляется на основании 
усреднения годовых объемов 
доходов за 3 года или за весь 
период поступления данного вида 
доходов в случае, если он не 
превышает 3 лет. 
При оценке поступлений на текущий 

Д - прогнозируемый объем доходов 
бюджета в n-ном финансовом году; 
n - год, на который осуществляется 
прогнозирование поступлений; 
Фi - фактическое (прогнозируемое) 
поступление доходов в i-том 
финансовом году; 
Рi - фактические (прогнозируемые) 



 15 

(муниципальным казенным 
учреждением) сельского 
поселения 

финансовый год производится 
корректировка полученной суммы с 
учетом данных о фактическом 
поступлении доходов на последнюю 
отчетную дату 

разовые поступления в i-том 
финансовом году; 
В - прогнозируемое погашение 
задолженности в n-ном финансовом 
году 

7 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11701050100000180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

 

 

По данному коду бюджетной 
классификации Российской 
Федерации отражаются поступления 
по расчетным документам, 
некорректно оформленным 
плательщиками, которые подлежат 
уточнению на другие коды 
бюджетной классификации. 
Поступления по данному коду 
прогнозируются на нулевом уровне 

 

8 
 
 

819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 

Метод 
прогнозирования с 
учетом 
фактического 
поступления 
 

 

Прогнозирование поступлений на 
очередной финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется. 
Оценка поступлений на текущий 
финансовый год осуществляется 
исходя из фактического поступления 
указанных доходов 

 

9 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11801520100000150 Перечисления из бюджетов 
сельских поселений по 
решениям о взыскании средств 
 

Метод 
прогнозирования с 
учетом 
фактического 
поступления 
 

 

Прогнозирование поступлений на 
очередной финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется. 
Оценка поступлений на текущий 
финансовый год осуществляется 
исходя из фактического поступления 
указанных доходов 

 

10 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

11802500100000150 Поступления в бюджеты 
сельских поселений 
(перечисления из бюджетов 
сельских поселений) по 
урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации по распределенным 
доходам 

Метод 
прогнозирования с 
учетом 
фактического 
поступления 
 

 

Прогнозирование поступлений на 
очередной финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется. 
Оценка поступлений на текущий 
финансовый год осуществляется 
исходя из фактического поступления 
указанных доходов 

 

11 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

20200000000000000 
(в части кодов видов (подвидов) в 
соответствии с приложением N 1 к 
Методике) 
 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 
 

Метод прямого 
расчета 
 

 

Прогнозирование поступлений на 
текущий финансовый год, очередной 
финансовый год и плановый период 
осуществляется на основании 
объема расходов бюджета, 
из которого предоставляются 
межбюджетные трансферты в 
случае, если такой объем расходов 
определен. 
В иных случаях - на основании 
нормативных правовых актов 
Российской Федерации, 
Красноярского края, соглашений о 
предоставлении средств 

 

12 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

21800000100000150 Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных районов 

Метод 
прогнозирования с 
учетом 
фактического 
поступления 
 

 

Прогнозирование поступлений на 
очередной финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется. 
Оценка поступлений на текущий 
финансовый год осуществляется 
исходя из фактического поступления 
указанных доходов 

 

13 819 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 

21960010100000150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

Метод 
прогнозирования с 
учетом 
фактического 
поступления 
 

 

Прогнозирование поступлений на 
очередной финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется. 
Оценка поступлений на текущий 
финансовый год осуществляется 
исходя из фактического поступления 
указанных доходов 

 

 

consultantplus://offline/ref=F5AA91C8F22BD22BB9010C6F5B76D806501BE647D8CDDD58CF6CC6CB1068A88A462330849C717885C22257B201A7405B470FEC1DEE7EF5F4634AF101q0g4J


 16 

Приложение № 1 к Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Причулымского сельсовета Ачинского района, главным администратором 
которых, является администрация  Причулымского сельсовета  Ачинского района Красноярского края 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ, КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

N строки Код главного администратора доходов Код бюджетной классификации доходов Наименование кода бюджетной классификации доходов 

1 819 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

2 819 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3 819 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

4 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий) 

5 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

6 819 2 02 40 014 10 8206 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов) 

7 819 2 02 49 999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы) 

8 819 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности) 

9 819 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового отдыха населения) 

10 819 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала) 

11 819 2 02 49 999 10 8202 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений) 

12 819 2 02 49 999 10 8208 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выполнение полномочий, 
переданных на уровень муниципального района) 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.3.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	АЧИНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (2)
	Приложение № 1  к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»
	Приложение № 2  к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»
	Приложение № 1 к Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Причулымского сельсовета Ачинского района, главным администратором


